

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท แปซิฟิกไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ชลรส สันติอัคราภรณ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4523

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 สิงหาคม 2558

บริษัท แปซิฟิคไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2557 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2558 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2557 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	513,579	331,680	288,584	184,441
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น 3	700,127	578,920	702,998	542,060
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อย 2	-	-	30,264	-
สินค้าคงเหลือ 4	944,737	1,574,629	932,217	1,558,552
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัตถุดิบ 5	183,786	3,224	183,786	3,224
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	21,556	19,929	20,472	18,942
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,363,785	2,508,382	2,158,321	2,307,219
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	11,996	11,996
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ 6	1,458,345	1,452,537	1,412,002	1,412,354
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	29,951	31,850	29,901	31,792
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	4,280	8,064	-	3,865
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	125	125	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,492,701	1,492,576	1,453,899	1,460,007
รวมสินทรัพย์	3,856,486	4,000,958	3,612,220	3,767,226

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แอปซิฟิโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2558 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2557 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2558 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2557 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	7	1,185,994	1,390,040	1,185,994	1,390,040
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	8	91,256	100,780	98,094	112,483
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	9	33,917	-	33,917	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		7,559	6,830	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		23,305	16,443	20,369	14,183
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,342,031	1,514,093	1,338,374	1,516,706
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	100,000	100,000	100,000	100,000
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	9	373,083	201,000	373,083	201,000
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	10	24,911	23,403	19,904	18,667
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		7,802	-	7,802	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		505,796	324,403	500,789	319,667
รวมหนี้สิน		1,847,827	1,838,496	1,839,163	1,836,373

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอลิฟไฟฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 660,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	660,000	660,000	660,000	660,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 660,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	660,000	660,000	660,000	660,000
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	514,845	514,845	514,845	514,845
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นทุนซื้อคืน	1,011	1,011	1,011	1,011
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	67,000	67,000	67,000	67,000
ยังไม่ได้จัดสรร	765,803	919,606	530,201	687,997
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,008,659	2,162,462	1,773,057	1,930,853
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,856,486	4,000,958	3,612,220	3,767,226
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2558	2557	2558	2557	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ	2	1,695,851	1,923,442	1,669,253	1,903,900
เงินปันผลรับ	2	-	-	30,264	27,806
รายได้อื่น		39,132	43,931	38,628	43,528
รวมรายได้		1,734,983	1,967,373	1,738,145	1,975,234
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		1,545,991	1,765,526	1,534,994	1,760,644
ค่าใช้จ่ายในการขาย		36,105	31,126	46,835	45,353
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		61,716	56,012	56,074	50,723
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		768	780	769	781
รวมค่าใช้จ่าย		1,644,580	1,853,444	1,638,672	1,857,501
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		90,403	113,929	99,473	117,733
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(12,107)	(13,083)	(11,940)	(12,929)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		78,296	100,846	87,533	104,804
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11	(20,283)	(20,302)	(15,966)	(15,512)
กำไรสำหรับงวด		58,013	80,544	71,567	89,292
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		58,013	80,544	71,567	89,292
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรสำหรับงวด	12	0.09	0.12	0.11	0.14

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2558	2557	2558	2557	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ	2	3,437,302	3,595,881	3,397,519	3,542,930
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		4,787	-	4,660	-
เงินปันผลรับ	2	-	-	30,264	27,806
รายได้อื่น		72,334	84,777	71,372	84,246
รวมรายได้		3,514,423	3,680,658	3,503,815	3,654,982
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		3,324,764	3,251,981	3,315,957	3,228,533
ค่าใช้จ่ายในการขาย		70,619	60,771	92,636	88,438
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		120,725	110,888	110,120	100,210
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	573	-	562
รวมค่าใช้จ่าย		3,516,108	3,424,213	3,518,713	3,417,743
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(1,685)	256,445	(14,898)	237,239
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(25,971)	(22,500)	(25,626)	(22,219)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(27,656)	233,945	(40,524)	215,020
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11	(20,531)	(46,748)	(11,672)	(37,537)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(48,187)	187,197	(52,196)	177,483
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(48,187)	187,197	(52,196)	177,483
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	12	(0.07)	0.28	(0.08)	0.27

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม		
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	660,000	514,845	1,011	67,000	1,002,541	2,245,397
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)	-	-	-	-	(264,014)	(264,014)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	187,197	187,197
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	660,000	514,845	1,011	67,000	925,724	2,168,580
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	660,000	514,845	1,011	67,000	919,606	2,162,462
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)	-	-	-	-	(105,616)	(105,616)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(48,187)	(48,187)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	660,000	514,845	1,011	67,000	765,803	2,008,659
						-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นทุนซื้อคืน	กำไรสะสม		
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	660,000	514,845	1,011	67,000	811,873	2,054,729
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)	-	-	-	-	(264,000)	(264,000)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	177,483	177,483
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	660,000	514,845	1,011	67,000	725,356	1,968,212
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	660,000	514,845	1,011	67,000	687,997	1,930,853
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)	-	-	-	-	(105,600)	(105,600)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(52,196)	(52,196)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	660,000	514,845	1,011	67,000	530,201	1,773,057
						-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	(27,656)	233,945	(40,524)	215,020
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็นเงินสด				
รับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	55,584	49,428	51,442	45,650
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	1,133	147	1,002	112
โอนกลับการปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(43,634)	(6,707)	(43,634)	(6,707)
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(504)	7	(504)	6
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,508	1,373	1,237	1,128
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	279	23	279	23
เงินปันผลรับ	-	-	(30,264)	(27,806)
ดอกเบี้ยรับ	(696)	(1,126)	(468)	(917)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	24,863	21,600	24,840	21,600
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	10,877	298,690	(36,594)	248,109
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(122,317)	(99,139)	(161,915)	(71,495)
สินค้าคงเหลือ	673,526	(8,095)	669,969	(27,800)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัตถุดิบ	(180,562)	(134,956)	(180,562)	(134,956)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(189)	(13,357)	(93)	(13,276)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(9,799)	(79,713)	(14,665)	(75,951)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	6,861	(14,923)	6,186	(16,001)
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	378,397	(51,493)	282,326	(91,370)
จ่ายดอกเบี้ย	(24,583)	(19,964)	(24,561)	(19,964)
จ่ายภาษีเงินได้	(9,653)	(41,602)	(1,443)	(32,711)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	344,161	(113,059)	256,322	(144,045)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(58,300)	(241,246)	(48,005)	(232,188)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(175)	(1,540)	(175)	(1,540)
ดอกเบี้ยรับ	696	1,011	468	802
ดอกเบี้ยจ่ายที่ถือเป็นต้นทุนสินทรัพย์	(1,717)	-	(1,717)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,202	-	1,202	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(58,294)	(241,775)	(48,227)	(232,926)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(204,352)	700,744	(204,352)	700,744
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	206,000	-	206,000	-
จ่ายเงินปันผล	(105,616)	(264,000)	(105,600)	(264,000)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(103,968)	436,744	(103,952)	436,744
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	181,899	81,910	104,143	59,773
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	331,680	297,646	184,441	194,661
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	513,579	379,556	288,584	254,434
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท แปซิฟิกไพพ์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท ตั้งหมงเส็ง โฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือ การผลิตและจำหน่ายท่อเหล็กสำหรับ อุตสาหกรรม การก่อสร้าง โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 298, 298/2 ซอยกลับเจริญ ถนนสุขสวัสดิ์ ตำบลปากคลองบางปลากด อำเภอพระสมุทรเจดีย์ จังหวัดสมุทรปราการ

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัทฯ”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทฯในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและฉบับใหม่ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ มกราคม 2558 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่ อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับ มาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าว มาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าว มาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าว มาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าว มาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินตามที่กล่าวข้างต้นบางฉบับมีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน

มาตรฐานฉบับปรับปรุงนี้กำหนดให้กิจการต้องรับรู้รายการ กำไรขาดทุนจากการประมาณการตาม หลักคณิตศาสตร์ประกันภัยทันทีในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ในขณะที่มาตรฐานฉบับเดิมนุญาตให้กิจการ เลือกรับรู้รายการดังกล่าวทันทีในกำไรขาดทุน หรือในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือทยอยรับรู้ในกำไร ขาดทุนก็ได้

มาตรฐานฉบับปรับปรุงดังกล่าว ไม่มีผลกระทบต่องบการเงินนี้เนื่องจากบริษัทฯ และบริษัทย่อยรับรู้รายการ กำไรขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยทันทีในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นอยู่ แต่เดิมแล้ว

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 10 เรื่อง งบการเงินรวม

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 10 กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการจัดทำงบการเงินรวม โดยใช้แทน เนื้อหาเกี่ยวกับการบัญชีสำหรับงบการเงินรวมที่เดิมกำหนดอยู่ในมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 เรื่อง งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ มาตรฐานฉบับนี้เปลี่ยนแปลงหลักการเกี่ วกับการพิจารณาว่า ผู้ลงทุนมีอำนาจการควบคุมหรือไม่ กล่าวคือ ภายใต้มาตรฐานฉบับนี้ผู้ลงทุนจะถือว่าตนควบคุมกิจการที่เข้า ไปลงทุนได้ หากตนมีสิทธิได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และตนสามารถ ใช้อำนาจในการสั่งการกิจกรรมที่ส่งผลกระทบต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้ ถึงแม้ว่าตนจะมีสัดส่วนการ ถือหุ้นหรือสิทธิในการออกเสียงโดยรวมน้อยกว่ากึ่งหนึ่งก็ตาม การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญนี้ส่งผลให้ฝ่ายบริหาร ต้องใช้ดุลยพินิจอย่างมากในการทบทวนว่าบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีอำนาจควบคุมในกิจการที่เข้าไปลงทุน หรือไม่และจะต้องนำบริษัทใดในกลุ่มกิจการมาจัดทำงบการเงินรวมบ้าง

การเปลี่ยนแปลงหลักการนี้ไม่มีผลกระทบต่องบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง การวัดมูลค่ายุติธรรม

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดแนวทางเกี่ยวกับการวัดมูลค่ายุติธรรมและการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการวัดมูลค่ายุติธรรม กล่าวคือ หากกิจการต้องวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สินใดตามข้อกำหนดของมาตรฐานที่เกี่ยวข้องอื่น กิจการจะต้องวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นตามหลักการของมาตรฐานฉบับนี้และใช้วิธีเปลี่ยนทันทีเป็นต้นไปในการรับรู้ผลกระทบจากการเริ่มใช้มาตรฐานนี้

มาตรฐานฉบับนี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายละเอียดความสัมพันธ์ของบริษัทฯกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

ชื่อกิจการ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท ตั้งหมงเส็ง โฮลดิ้ง จำกัด	เป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ของบริษัทฯถือหุ้นร้อยละ 39.05
บริษัท ทาโมเสะ เทรคดิ้ง จำกัด	เป็นบริษัทย่อย บริษัทฯถือหุ้นร้อยละ 99.94 กรรมการทั้งหมดเป็นผู้แทนของบริษัทฯ
บริษัท มีทรัพย์ขนส่ง จำกัด	เป็นบริษัทย่อย บริษัทฯถือหุ้นร้อยละ 99.97 กรรมการทั้งหมดเป็นผู้แทนของบริษัทฯ
บริษัท ลาดหลุมแก้ว แอสเซท จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท บางบ่อ แอสเซท จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
ผู้บริหารสำคัญ	บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบการวางแผน สั่งการและควบคุมกิจกรรมต่างๆ ของกิจการไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม ทั้งนี้รวมถึงกรรมการของกิจการ (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัท ท่อย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2558	2557	2558	2557	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	781.8	860.1	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ซื้อสินค้า	-	-	0.1	-	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า	-	-	0.1	0.1	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าบริการ	-	-	0.2	0.2	ราคาตามสัญญา
ค่านายหน้าจ่าย	-	-	16.8	19.6	ราคาตามสัญญา
ค่าขนส่ง	-	-	22.8	21.4	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ดอกเบี้ยจ่าย	1.3	1.3	1.3	1.3	MLR – 1.5 ต่อปี
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการ	0.8	0.8	-	-	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าที่ดิน	1.1	-	1.1	-	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน					
ค่าเช่าที่ดิน	-	0.9	-	0.9	ราคาตามสัญญา

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2558	2557	2558	2557	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	1,637.9	1,616.3	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
ซื้อสินค้า	-	-	13.6	-	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า	-	-	0.3	0.3	ราคาตามสัญญา
รายได้ค่าบริการ	-	-	0.4	0.4	ราคาตามสัญญา
ค่านายหน้าจ่าย	-	-	33.4	36.3	ราคาตามสัญญา
ค่าขนส่ง	-	-	45.8	43.2	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ดอกเบี้ยจ่าย	2.6	2.6	2.6	2.6	MLR – 1.5 ต่อปี
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริการ	1.6	1.6	-	-	ราคาตามสัญญา
ค่าเช่าที่ดิน	2.3	-	2.3	-	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน					
ค่าเช่าที่ดิน	-	1.8	-	1.8	ราคาตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 31 ธันวาคม 2557 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัท ทาโมเสะ เทรดิง จำกัด	-	-	296,991	217,639
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	296,991	217,639
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัท ทาโมเสะ เทรดิง จำกัด	-	-	373	-
บริษัท มีทรัพย์ขนส่ง จำกัด	-	-	63	-
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	436	-
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 9)				
บริษัท ทาโมเสะ เทรดิง จำกัด	-	-	-	7,390
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	7,390
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 9)				
บริษัท ทาโมเสะ เทรดิง จำกัด	-	-	13,669	10,900
บริษัท มีทรัพย์ขนส่ง จำกัด	-	-	4,939	2,878
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	18,608	13,778

เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงเหลือของเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 31 ธันวาคม 2557 และการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ลักษณะ	ยอดคงเหลือ	ยอดเคลื่อนไหวระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ
		31 ธันวาคม 2557	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 มิถุนายน 2558
เงินกู้ยืมระยะยาว	ความสัมพันธ์	2557			2558
บริษัท ตั้งหมงเส็ง โฮลดิ้ง จำกัด	ผู้ถือหุ้นรายใหญ่	100,000	-	-	100,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะยาวเป็นเงินที่บริษัทฯ กู้ยืมจาก บริษัท ตั้งหมงเส็ง โฮลดิ้ง จำกัด โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR-1.5 ต่อปี (MLR ของธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง) เงินกู้ดังกล่าวไม่มีหลักประกัน และมีกำหนดชำระคืนในเดือนกรกฎาคม 2561

เงินปันผลรับ

ในระหว่างไตรมาสปัจจุบัน บริษัทฯ รับรู้เงินปันผลรับจากบริษัท ทาโมเสะ เทรคดิง จำกัด และบริษัท มีทรัพย์ขนส่ง จำกัด ในงบการเงินเฉพาะกิจการเป็นจำนวน 22.0 ล้านบาท และ 8.3 ล้านบาท ตามลำดับ

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 2557 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
ผลประโยชน์ระยะสั้น	18,184	18,335	15,721	15,872
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,220	1,234	1,128	1,040
รวม	19,404	19,569	16,849	16,912

การรับประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีภาระจากการรับประกันให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 14.4

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	235,805	163,695
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	61,186	53,944
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	296,991	217,639
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	561,661	415,788	316,144	241,094
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	119,844	134,363	72,403	79,217
3 - 6 เดือน	14,026	16,159	12,778	643
6 - 12 เดือน	5,146	13,662	4,562	4,216
มากกว่า 12 เดือน	25,047	23,412	8,888	7,453
รวม	725,724	603,384	414,775	332,623
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(25,597)	(24,464)	(9,204)	(8,202)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	700,127	578,920	405,571	324,421
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	700,127	578,920	702,562	542,060
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	436	-
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	700,127	578,920	702,998	542,060

4. สินค้างเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของรายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	68,943
บวก: บันทึกถัวรายการระหว่างงวด	(43,634)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	25,309

5. เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัตถุดิบ

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
	(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัตถุดิบ	201,786	21,224
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า	(18,000)	(18,000)
	183,786	3,224

เงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัตถุดิบ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 ได้รวมเงินจ่ายล่วงหน้าจำนวน 19.3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 21 ล้านบาท) ที่จ่ายให้แก่ผู้ผลิตรายหนึ่งเพื่อสั่งซื้อวัตถุดิบ แต่ผู้ผลิตดังกล่าวไม่สามารถส่งวัตถุดิบให้กับบริษัทฯ ในระหว่างปี 2554 ได้ ต่อมาบริษัทฯ จึงได้มีการเจรจากับผู้ผลิตเพื่อปรับตารางการส่งสินค้าใหม่ แต่ผู้ผลิตดังกล่าวยังคงไม่สามารถจัดส่งสินค้าให้กับบริษัทฯ ได้ตามข้อตกลงและหยุดส่งสินค้าให้กับบริษัทฯ ตั้งแต่วันที่ 30 มิถุนายน 2555 อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้ตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าไว้แล้วเป็นจำนวนเงิน 18 ล้านบาท

จากสาเหตุข้างต้น ผู้ผลิตได้เจรจากับบริษัทฯ เกี่ยวกับแนวทางการชำระคืนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าวัตถุดิบ โดยในเดือนเมษายน 2556 ผู้ผลิตรายดังกล่าวได้เข้าทำสัญญากับบริษัทฯ ตกลงที่จะจ่ายชำระคืนเงินภายในระยะเวลา 3 ปี และได้ชำระคืนบางส่วนแล้ว อย่างไรก็ตามในเดือนกุมภาพันธ์ 2558 ผู้ผลิตรายดังกล่าวได้ขอเข้าทำสัญญาแก้ไขตารางชำระคืนเงินใหม่กับบริษัทฯ โดยจะจ่ายชำระคืนเงินยอดที่คงเหลืออยู่เป็นรายเดือน ภายในกำหนดระยะเวลา 33 เดือนตามอัตราที่ระบุในสัญญา ซึ่งฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อมั่นว่า บริษัทฯ จะไม่ได้รับผลเสียหายเกินกว่าจำนวนที่ได้บันทึกค่าเผื่อการด้อยค่าไว้ในงบการเงิน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	1,452,537	1,412,354
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	58,300	48,005
ดอกเบี้ยจ่ายที่ถือเป็นต้นทุน	1,717	1,717
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ตัดจำหน่าย	(698)	(698)
โอนออกระหว่างงวด	(360)	(360)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(53,151)	(49,016)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	1,458,345	1,412,002

7. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

		(หน่วย: พันบาท)	
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557 (ตรวจสอบแล้ว)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	2.67-3.20	1,177,512	1,217,920
ทรัสต์รีซีท	2.15	8,482	172,120
		1,185,994	1,390,040

ภายใต้สัญญาวงเงินสินเชื่อของ บริษัทฯ บริษัทฯ จะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุไว้ในสัญญา ได้แก่ บริษัทฯ จะไม่นำสินทรัพย์ของบริษัทฯ ไปจำหน่ายจ่ายโอนหรือก่อภาระผูกพันใดๆ เว้นแต่ได้รับความเห็นชอบจากธนาคาร การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นและอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามสัญญา เป็นต้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2558	2557	2558	2557
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		20,548	1,437	17,881	-
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)		-	-	-	7,390
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน(หมายเหตุ2)		-	-	18,608	13,778
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		46,226	63,267	44,199	61,586
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		24,482	36,076	17,406	29,729
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		91,256	100,780	98,094	112,483

9. เงินกู้ยืมระยะยาว

		(หน่วย: พันบาท)	
		งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
เงินกู้	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
		(ตรวจสอบแล้ว)	
1	MLR - 2.4	407,000	201,000
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		(33,917)	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		373,083	201,000

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาว บริษัทฯจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุไว้ในสัญญา ได้แก่ บริษัทฯจะไม่นำสินทรัพย์ของบริษัทฯไปจำนองจ่ายโอนหรือก่อภาระผูกพันใด ๆ เว้นแต่ได้รับความเห็นชอบจากธนาคาร การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นและอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามสัญญา เป็นต้น

10. สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

		(หน่วย: พันบาท)	
		งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558		23,403	18,667
บวก: รับรู้เพิ่มระหว่างงวด		1,508	1,237
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558		24,911	19,904

11. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวด หลังจากบวกกลับและหักออกด้วยค่าใช้จ่ายและรายได้ต่าง ๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายและรายได้ในการคำนวณภาษี คุณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 2557 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	4,352	19,214	5	14,410
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	15,931	1,088	15,961	1,102
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	20,283	20,302	15,966	15,512

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	8,945	43,295	5	34,028
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	11,586	3,453	11,667	3,509
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	20,531	46,748	11,672	37,537

12. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)
เงินปันผลประจำปี 2556	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 24 เมษายน 2557	264.0	0.40
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2557		264.0	0.40
เงินปันผลประจำปี 2557	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 23 เมษายน 2558	105.6	0.16
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2558		105.6	0.16

14. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

14.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทฯมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวน เงินประมาณ 6.7 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวข้องกับค่าก่อสร้างโรงงาน(31 ธันวาคม 2557: 13.9 ล้านบาท)

14.2 ภาระผูกพันตามเลตเตอร์ออฟเครดิต

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันตามเลตเตอร์ออฟเครดิตกับผู้ขายในต่างประเทศเป็นจำนวนเงินประมาณ 1.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา(31 ธันวาคม 2557: 1.6 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

14.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าที่ดินและยานพาหนะกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันและบริษัทอื่น อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ ถึง 10 ปี

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

จ่ายชำระ	งบการเงินรวม			
	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
ภายใน 1 ปี	5.4	6.6	2.1	3.0
มากกว่า 1 แต่ไม่เกิน 5 ปี	9.7	11.2	2.9	-
มากกว่า 5 ปี	14.3	15.5	-	-

(ตรวจสอบแล้ว)

(ตรวจสอบแล้ว)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
จ่ายชำระ				
ภายใน 1 ปี	2.2	3.4	2.1	2.7
มากกว่า 1 แต่ไม่เกิน 5 ปี	9.5	9.3	2.9	-
มากกว่า 5 ปี	14.3	15.5	-	-

14.4 การค้าประกัน

- (1) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทฯมีหนังสือค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคาร ในนามบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวน 67 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 61 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วย หนังสือค้าประกันเพื่อค้าประกันการจ่ายชำระเงินให้กับกรมศุลกากรจำนวน 51 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 46 ล้านบาท) เพื่อค้าประกันการใช้ไฟฟ้าจำนวน 15 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 14 ล้านบาท) และเพื่อค้าประกันในการเป็นผู้นำของเข้า/ผู้ส่งออกระดับบัตรทองให้กับกรมศุลกากรจำนวน 1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 1 ล้านบาท)
- (2) บริษัทฯค้าประกันวงเงินบัตรเครดิตให้กับบริษัทย่อยแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 1 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 1 ล้านบาท)

15. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่ รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ผลิตและจำหน่ายท่อเหล็กสำหรับอุตสาหกรรมก่อสร้างโดยเป็นการขายทั้งในประเทศและต่างประเทศและดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย บริษัทฯประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่า โดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีการขายต่างประเทศรวมคิดเป็นประมาณร้อยละ 2.5 และ 2.2 ตามลำดับ (30 มิถุนายน 2557: ร้อยละ 2.6 และ 2.6) ของยอดขายรวม ยอดขายในต่างประเทศเฉพาะของบริษัทฯสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันประมาณร้อยละ 2.2 และ 2.0 ตามลำดับ (30 มิถุนายน 2557: ร้อยละ 2.5 และ 2.6) ของยอดขายของบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

16. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทฯมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศที่จะครบกำหนดภายใน 1 ปี ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 มิถุนายน 2558 (ล้านบาท)	31 ธันวาคม 2557 (ล้านบาท)	30 มิถุนายน 2558 (ล้านบาท)	31 ธันวาคม 2557 (ล้านบาท)	30 มิถุนายน 2558 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	31 ธันวาคม 2557 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.5	-	0.3	3.9	33.6955	32.8834
ยูโร	-	-	-	1.1	37.6454	39.9180

บริษัทฯมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 มีดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา ของจำนวนที่ซื้อ		วันครบกำหนดตามสัญญา
		(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)		
เหรียญสหรัฐอเมริกา	2	33.06, 33.16		20 พฤษภาคม 2558, 23 มิถุนายน 2558

17. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2558